
PAPIESKIE INTENCJE MODLITEWNE 2026

ROK ŚW. FRANCISZKA (10.01. 2026 – 10.01.2027), ogłoszony przez Leona XIV

SERDECZNIE  ZAPRASZAMY  DO  WSPÓLNEJ  MODLITWY

 e-mail: arm.as7@gmail.com

17 Stycznia*	 Módlmy się, aby modlitwa Słowem Bożym była pokarmem dla naszego życia
	 i źródłem nadziei w naszych wspólnotach, pomagając nam budować Kościół bardziej braterski i misyjny
21 Lutego**	 Módlmy się, aby dzieci cierpiące na nieuleczalne choroby i ich rodziny otrzymały niezbędną  
	 opiekę medyczną i wsparcie oraz nigdy nie traciły sił  i nadziei
21 Marca	 Módlmy się, aby narody dążyły do skutecznego rozbrojenia zwłaszcza  nuklearnego,  
	 i aby światowi przywódcy wybierali drogę dialogu i dyplomacji  zamiast przemocy
18 Kwietnia	 Módlmy się za kapłanów przeżywających kryzys w swoim powołaniu, aby znaleźli towarzyszenie duchowe,  
	 którego potrzebują, i aby wspólnoty wspierały ich w duchu zrozumienia i modlitwy
16 Maja 	 Módlmy się, aby wszyscy - od dużych producentów po drobnych konsumentów - unikali marnowania  
	 żywności i dążyli do zapewnienia każdemu dostępu do pożywienia dobrej jakości
20 Czerwca	 Módlmy się, aby sport był narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami i narodami  
	 oraz promował takie wartości jak szacunek, solidarność i rozwój osobisty
18 Lipca 	 Módlmy się o poszanowanie i ochronę życia ludzkiego na wszystkich jego etapach,  
	 uznając w nim dar od Boga 
15 Sierpnia***	 Módlmy się, abyśmy w dużych miastach, często naznaczonych anonimowością i samotnością, znaleźli nowe  
	 sposoby głoszenia Ewangelii, odkrywając twórcze ścieżki budowania wspólnoty
19 Września 	 Módlmy się o sprawiedliwe i zrównoważone zarządzanie wodą zasobem niezbędnym do życia,  
	 aby każdy miał do niej równy dostęp
17 Października****	 Módlmy się o ustanowienie w całym Kościele duszpasterstwa zdrowia psychicznego, pomagającego  
	 przezwyciężyć stygmatyzację i dyskryminację osób z chorobami psychicznymi
21 Listopada	 Módlmy się, aby bogactwa były wykorzystane właściwie, bez ulegania pokusie egoizmu,  
	 lecz zawsze służące dobru wspólnemu i solidarności z tymi, którzy mają mniej
19 Grudnia 	 Módlmy się za rodziny doświadczające braku obecności matki lub ojca, aby znalazły wsparcie  
	 i towarzyszenie w Kościele oraz pomoc i siłę w wierze w trudnych chwilach 

W duchu miłosierdzia wspierajcie nieustannie misjonarzy pomocą i modlitwą.
                                                                                                                                        Św. Jan Paweł II, z homilii – Kraków 2002

Poprzez ustanowienie Eucharystii podczas Ostatniej Wieczerzy Jezus nadał temu aktowi ofiary trwałą 
obecność.
                                                                                                                                              Benedykt XVI, DEUS CARITAS EST

Ewangelizacja jest odpowiedzią na misyjne polecenie Jezusa: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, 
udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam  
przykazałem” . (Mt 28, 19 – 20)

Franciszek, EVANGELII GAUDIUM

*	 XXIX Dzień Judaizmu (17.01.) i w przeddzień Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan (18 - 25.01.)
**	 W przeddzień 95. rocznicy objawienia obrazu Jezusa Miłosiernego, „Dzienniczek”, 47.
***	 W trzecią sobotę miesiąca, 17 sierpnia 2002 r., św. Jan Paweł II konsekrował nowy ołtarz
	 i dokonał uroczystego Aktu zawierzenia świata Miłosierdziu Bożemu, w Krakowie – Łagiewnikach.
****	 W przeddzień 100. rocznicy Światowego Dnia Misyjnego.

 

W każdą trzecią sobotę miesiąca zwaną misyjną, w Światowym Centrum Kultu Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie – Łagiewnikach, modlimy się za misje i w papieskiej intencji. Rozpoczęcie modlitwy  
w Godzinie Miłosierdzia o 15.00, Koronka do Bożego Miłosierdzia, odmówienie Aktu zawierzenia 
świata Bożemu Miłosierdziu, a następnie sprawowana jest Eucharystia



Modlitwa Papieża Leona XIV  
na Rok św. Franciszka  

(10.01. 2026 – 10.01.2027)

W tym Roku łaski pragnę powierzyć wam modlitwę,  
aby św. Franciszek z Asyżu nadal napełniał 
nas wszystkich doskonałą radością i zgodą:

Święty Franciszku, nasz bracie, ty, który osiemset lat temu
wyszedłeś na spotkanie siostrze śmierci jako człowiek pełen pokoju,

wstawiaj się za nami u Pana.
Ty, który w krucyfiksie z San Damiano rozpoznałeś prawdziwy pokój,

naucz nas szukać w Nim źródła wszelkiego pojednania, które burzy każdy mur.
Ty, który jako nieuzbrojony przekroczyłeś linie wojny i nieporozumienia,

daj nam odwagę budować mosty tam, gdzie świat wznosi granice.
W tym czasie targanymi konfliktami i podziałami, wstawiaj się, 

abyśmy stali się budowniczymi pokoju:  
nieuzbrojonymi i rozbrajającymi świadkami pokoju, 

który pochodzi od Chrystusa. Amen

Z takimi uczuciami wyrażam najserdeczniejsze życzenia wszelkiego dobra  
szczególnie dla was wszystkich, którzy podążacie za charyzmatem  

Biedaczyny z Asyżu oraz dla tych, którzy na różne sposoby będą obchodzić 
rocznicę  jego dies natalis, jednocześnie z całego serca przesyłam upragnione 

Błogosławieństwo Apostolskie.

Z Watykanu, 7 stycznia 2026 r.

LEON PP. XIV      


